
بهاره موفقــی/ نوبــت دوم کنکور سراســری 
1402 از دیــروز چهارشــنبه 14 تیرمــاه برای 
گروه های ریاضی، علوم انسانی و هنر آغاز شد و 
امروز نیز با برگزاری آزمون گروه های تجربی و 
زبان به پایان خواهد رسید. همین موضوع بهانه 
ای شد که به دانشگاه فردوسی مشهد به عنوان 
اصلی ترین مــکان برگزاری کنکور  سراســری 
برویم تا از حال و هوای کنکور تابستانی امسال 

و حواشی آن گزارش دهیم.

ازدحام جمعیت در دانشگاه فردوسی	•
به گــزارش »خراســان رضوی« بــه علت حضور 
گســترده داوطلبــان کنکــور در ضلــع غربــی 
دانشــگاه فردوســی مشــهد واقــع در بولــوار 
شــهیدباهنر، ترافیــک ســنگینی از ســاعت 7 
صبــح در این محل ایجاد شــده بود. دانشــکده 
فنی مهندسی دانشگاه فردوسی محل برگزاری 
آزمون برای داوطلبان مرد است. در کنار حضور 
گســترده داوطلبان، حضور والدیــن نیز به این 
ازدحــام جمعیــت دامن مــی‌زد، به طــوری که 
تقریبا جایی برای سوزن انداختن نبود. برخی 
از داوطلبان کنار والدین شــان ایستاده اند تا با 
صحبت های آن هــا قوت قلــب بگیرند، برخی 
دیگر هــم در میان جمــع چند نفره از دوســتان 
شان با خوشحالی مشغول  گفت و‌گو هستند و 
هر از گاهی  صدای بلند خنده هایشان، فضای 
ملتهــب آن جا را در هم می شــکند. به ســختی 
از میان جمعیــت حاضر عبور می کنــم و پس از 
مدتی به سمت دانشکده ریاضی می روم که به 
محل آزمون داوطلبان زن اختصاص یافته است. 
ازدحام جمعیت در دانشکده ریاضی نیز به چشم 
می خورد. بعد از آن به ترتیب به سمت دانشکده 
های علوم اقتصادی و اداری و دانشکده الهیات 
می روم که این دو دانشکده هم به محل برگزاری 
آزمون داوطلبان زن اختصاص یافته است، اما 
از ســیل جمعیتی که در دانشــکده های فنی و 
مهندسی و ریاضی به چشم می خورد، چندان 

خبری نبود.

استرس و اضطراب؛ حس و حال اغلب 	•
داوطلبان

با بیشتر داوطلبان حاضر در دانشگاه فردوسی 
که دربــاره حس و حال شــان صحبت می کنم، 
تقریبا همگی استرســی دارند که از شــب قبل 
به روح و روان شــان چنــگ انداخته اســت. در 

دانشکده الهیات چند دختر نوجوان همان طور 
که در صف صنــدوق امانات ایســتاده اند، گرم 
صحبت با یکدیگرند. در دانشکده ریاضی یکی 
دیگر از داوطلبان به نــام فاطمه که با خواهرش 
زهــرا در صف ورود به جلســه ایســتاده اســت، 
درباره حس و حالش می گویــد: من و خواهرم 
از گلبهار آمده ایم. هر دو نفرمان محل برگزاری 
آزمــون را موقع ثبــت نام، دانشــگاه فردوســی 
انتخاب کرده بودیم، امــا برای من مکان آزمون 
گلبهار ثبت شده اســت، حالا نمی دانم چه کار 
کنم. یکــی دیگــر از داوطلبان به نام »آیســان«، 
درباره شرایطی که به استرسش دامن زده، می 
گوید: من هم سر جلســه آمده ام، اما یادم رفته 
کارت شناســایی همراه خــودم بیــاورم. به من 
گفتند همین جا منتظــر بمانم تا ببینند چه کار 
کنند. در بعضی دیگر از داوطلبان این استرس 
آن قدر شــدید اســت که حتی مــکان برگزاری 

امتحان را اشتباه آمده اند.

مادرانه های کنکور	•
تمام نیمکت های فضای دانشــکده ها پر شده 
اســت از حضور والدیــن، طــوری که جــا برای 
نشستن به ســختی پیدا می شود. حتی فضای 
سبز دانشــگاه هم پر شــده از زیراندازهایی که 
خانــواده هــا در گوشــه و کنــار پهن کــرده اند. 
همگی قرآن در دســت گرفته انــد و زیر لب دعا 
می کننــد. زن میــان ســالی روی زمیــن های 
چمن مقابل دانشــکده ریاضی توجهم را جلب 
می کند، درحالی که قرآن می‌خواند اشــک در 

چشمانش حلقه بسته اســت. ترجیح می دهم 
ســکوت کنم تا حــس و حــال معنــوی اش را به 
هم نزنم. پس از مدت اندکی ســرش را بالا می 
آورد و رو بــه آســمان می‌گوید:»خدایــا خودت 
کمکش کن«. ســر صحبت را با او باز می کنم و 
می گوید:»امسال در خانه مان بنایی داشتیم و 
دخترم در شرایط سختی درس خواند. مدام سر 
و صدای چکش و... آرامش او را به هم می زد. به 
همین دلیل دخترم به انباری می‌رفت تا درس 
بخواند« حرف هایش کــه به این جا می رســد، 
بغض اش می ترکد. پس از اندکی مکث با همان 
حس و حال ادامه می دهد:»دلم خیلی برایش 
می‌ســوخت. حتی خانه ما نزدیک خانه برخی 
از اقوام مان بود و با آن ها بیــرون می رفتیم، اما 
دخترم هیچ جا نمی آمد. برای همین چون می 
دانم با شرایط سختی درس خوانده، از خدا می 
خواهم کمکش کند و نگذارد زحمت هایش بی 

نتیجه بماند.«

بازاریابی برخی از مشاوران حتی سر جلسه 	•
کنکور!

در کنار مادران دیگــر روی یکی از نیمکت های 
دانشــکده ریاضی نشسته ام. ســاعت هشت و 
نیم صبح اســت و  همه دانش آموزان سر جلسه 
حضور دارند. دختری جوان به ســمت مان می 
آیــد و خطاب بــه همه مــادران اعلام مــی کند: 
»آقای دکتــر...، مشــاور کنکور ایــن جا حضور 
دارند. برای مشــاوره انتخاب رشــته تحصیلی 
می توانید به جمــع ما بیاییــد و از صحبت های 

او اســتفاده کنید.« یکــی از مــادران خطاب به 
دیگران می گوید: »دختر من خودش در تهران 
مشــاور دارد. موقــع کنکور هــم از کلاس های 
آنلاینی که در تهران برگزار می شد،استفاده می 
کرد، برای همین نیازی به مشاور ندارم.« سپس 
ادامه می دهد: »این ها هم که مشــاوره رایگان 
نمی دهند، الان کمی با شما صحبت می کنند و 
قانع تان می کنند که برای انتخاب رشته به آن ها 
مراجعه کنید تا پول بگیرند.« با این حال برخی 
از مادران که بازار گرمی و تبلیغات دختر جوان 
روی آن ها اثر گذاشته است، به دنبال وی به راه 
می افتند و کمی آن طرف تر به جمعیتی اضافه 
می شوند که آقای مشــاور دور خود جمع کرده 
است. موقع خروج از دانشگاه نیز پسر جوانی را 
می بینم که برگه های تبلیغ کلاس های کنکور 

را توزیع می کند.

رقابت 85 هزار و 684 داوطلب استان در 	•
کنکور امسال

حسن اسداللهیان، دستیار نماینده تام الاختیار 
ســازمان ســنجش در اســتان و معــاون مدیــر 
آموزشــی دانشگاه فردوسی مشــهد نیز درباره 
تعداد داوطلبــان حاضــر در کنکور سراســری 
امسال به »خراســان رضوی« می گوید: در کل 
کشــور حدود یک میلیون و 119 هــزار و 436 
داوطلــب در پنج گروه آموزشــی داریــم که 85 
هــزار و 684 نفــر مربوط به اســتان خراســان 
رضوی و از این تعــداد 42 هــزار و 465 نفر در 
شهر مشــهد هســتند. وی می افزاید: در گروه 
ریاضی  6 هزار و 794 نفــر، تجربی 18 هزار و 
988 نفر، انســانی 10 هــزار و 159 نفر، هنر 
2 هزار و 717 نفر و زبان 3 هــزار و 507 نفر از 
مشهد شرکت داشــته اند. اسداللهیان تصریح 
می کند: در استان خراسان رضوی 27 شهر با 
39 حوزه امتحانی درگیر کنکور بودند. مشهد 
8 حوزه، نیشــابور 4 حــوزه ، چنــاران 2 حوزه، 
تربت جــام 2 حــوزه و بقیه شــهرها یــک حوزه 
امتحانی را به خــود اختصــاص داده اند. حوزه 
های امتحانی در شــهر مشهد شــامل دانشگاه 
فردوســی مشــهد، دانشــگاه خیام، دانشــگاه 
بین المللــی امام رضــا)ع( ، دانشــگاه صنعتی 
سجاد، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، دانشگاه 
شهید محمد منتظری، دانشــگاه آزاد اسلامی 
واحد مشــهد و مرکــز آموزش علمــی کاربردی 

جهاد دانشگاهی مشهد است.

گزارش میدانی خراسان از حال و هوای برگزاری کنکور سراسری در مشهد

بازاریابی مشاوران در حاشیه کنکور

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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جامعه 

 ابتلا به تب مالت در تربت جام
 ۵۰ درصد کاهش یافت

معاون بهداشت دانشــکده علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی درمانــی تربت‌جــام گفــت: جمعیــت 
زیرپوشــش این دانشــکده بالاترین نرخ ابتلا به تب 
مالت در کشــور را دارد اما بهار امســال ابتلا به این 
بیمــاری در مقایســه بــا بهــار ســال ۱۴۰۱ حدود 
۵۰ درصد کاهش یافته اســت. منصوره مکارم روز 
چهارشــنبه در گفت وگو با ایرنا افزود: مطابق آمار 
ســال گذشــته نرخ میانگین ابتــا به تــب مالت در 
کشور ۲۶ مورد در هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت بوده، 
حال آن که این عدد در مناطق زیر پوشش دانشکده 
علوم پزشــکی و خدمات درمانی تربــت جام ۲۳۰ 

ابتلا در ۱۰۰ هزار نفر جمعیت بوده است.
وی گفت: اطلاع رسانی عمومی گسترده و برگزاری 
دوره های آموزشــی برای دامداران و اهالی منطقه 
و همچنیــن واکسیناســیون فراگیر دام هــا در این 
منطقــه علیــه ابتلا بــه بیماری تــب مالــت از دلایل 
کاهش میزان ابتلا به تب مالت در شهرســتان های 

تربت جام و صالح آباد است.
معاون بهداشت دانشــکده علوم پزشکی و خدمات 
بهداشــتی درمانی تربت‌جــام گفت: البتــه مطابق 
اعلام اداره هــای دام پزشــکی منطقه، تعــداد دام 
در شهرســتان های تربت جام و صالح آباد طی بهار 
امســال کاهش داشــته و همین روند نیز در کاهش 
ابتلای اهالی به این بیماری مشــترک بین انسان و 

دام دیده می شود.

 استاندار در دیدار با معاون استاندار نجف 
مطرح کرد:

 آمادگی اجرای توافقات
 با نجف برای زیارت‌آسان 

استاندار خراسان رضوی گفت: آماده اجرای توافقات 
انجام شــده با اســتانداری نجف بــرای فراهم کردن 
زیارت آســان همراه با آرامش مردم در هر دو کشــور 
ایــران و عراق هســتیم. به گــزارش ایرنــا، یعقوبعلی 
نظری در نشســتی با حضــور معاون اســتاندار نجف 
افزود: پیشنهاد می شود برای اجرای مناسب توافق 
ها برنامه زمان بندی مشخص شــود تا زمان مناسب 
برای اجرای توافق ها را از دســت ندهیم. امیدواریم 
کارهای مشــترک به خوبی پیگیری شود تا در نتیجه 
آن، شــرایط مناســب زیارت برای زائران بارگاه های 
منور علوی در نجف و رضوی در مشهد، فراهم شود. 
معاون استاندار نجف نیز در این نشست ضمن تبریک 
فرا رســیدن عید غدیر گفت: شــاهد خلوص نیّت در 
رفتار مسئولان استان خراسان رضوی برای خدمت 
به مردم و زائران هستیم.هاشم الکرعابی با اشاره به 
تسریع در پیگیری و اجرای مصوبات بین استانداری 
نجف و خراسان رضوی افزود: در این سفر نیز نشست 
هایی در باره اربعین حســینی )ع( بــا برخی مقامات 
از جمله اســتانداران تهران و قم و شــهرداران این دو 
شــهر برگزار شــد تا همکاری مناســبی در خدمت به 
زائران ایجاد شــود. وی ادامه داد: مشــکلاتی نیز در 
باره تحصیل و اقامت دانشجویان عراقی که در مشهد 
حضور دارند، وجود دارد کــه امیدواریم آن موارد نیز 
در نشســت ها به نتایج مناســبی ختم شــود. هاشــم 
الکرعابی بیان کرد: گزارش هایی در باره مشکلات 
فرودگاهی نیز وجــود دارد که امیدواریــم در بازدید 

از فرودگاه شهید هاشمی نژاد مشهد برطرف شود.

ا ز میان خبر ها

 فرهنگی - اجتماعی 

مدیرعالی حرم مطهر رضوی:

 ۳۰ هزار مترمربع به فضای
 بارگاه رضوی اضافه می شود

مدیرعالــی حــرم مطهــر رضــوی گفــت: بــا تکمیل 
پروژه‌های زیرسطحی در اماکن متبرکه حرم مطهر 
رضوی، ۳۰ هزار مترمربع به فضای این آستان مقدس 
اضافه خواهد شد. به گزارش مهر، مصطفی فیضی در 
نشست با خادمان و سرکشیک های حرم امام رضا )ع( 
اظهار کرد: پروژه زیر ســطحی حرم مطهر رضوی از 
جمله طرح‌های عمرانی بزرگ در این آستان مقدس 
اســت که در قالب این طــرح، ۳۰ هزار متــر مربع به 
فضای زیر ساختی حرم مطهر رضوی افزوده می‌شود. 

با حضور تعدادی از شاعران برجسته کشور

 شب شعر و موسیقی مقامی 
در تربت جام برگزار شد

حقدادی/ رئیس اداره ارشــاد تربت جــام گفت: در 
آستانه عید سعید غدیر ، شب شعر و موسیقی مقامی 
با حضور تعدادی از شاعران برجسته کشور )علیرضا 
قزوه، ناصر فیض،علی محمد مودب و سعیدی راد( و 
شاعران و هنرمندانی از شهرســتان های تربت جام، 
تایباد ، فریمان، باخرز  و صالح آباد در تربت جام برگزار 
شد.به گزارش خراسان رضوی، صادق شریف نسب 
افزود: در این محفل ادبی پــس از اجرای چند برنامه  
موسیقی مقامی توســط هنرمندان گروه های هنری 
تربت جام ،شاعران تازه ترین آثار و سروده های خود را 
در باره حادثه تاریخی غدیرخم و دیگر حوزه ها قرائت 

کردند که مورد استقبال حاضران قرار گرفتند.

۳۰۰ خانوار تحت پوشش کمیته 
امداد نیشابور خودکفا شدند

شــجاعی مهر/ رئیس کمیتــه امــداد نیشــابور از 
برگزاری جشــن خودکفایــی 300خانــوار تحــت 
حمایت این نهاد با حضور مسئولان در سالن شهید 
عابــد فرمانداری نیشــابور خبــر داد.رئیــس کمیته 
امداد نیشابور گفت: مراسم جشن خودکفایی 300 
خانواده تحت حمایت این نهاد و همچنین تجلیل از 
بانک های عامل برتر  در پرداخت تسهیلات اشتغال به 
مددجویان با حضور جمعی از مسئولان در فرمانداری 
نیشــابور برگزار شــد. ذبیح ا... حاجتمند افزود:  در 
سال گذشته 1137 نفر از مددجویان مشغول به کار 
شده اند که از این تعداد 791 شغل  از طریق پرداخت 
تسهیلات بانکی ایجاد شده و دیگر شغل ها به صورت 

معرفی نیروی کار به شرکت ها بوده است.   
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